

株式会社しずおかフィナンシャルグループ

しずおかフィナンシャルグループ連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2026年6月期）

(別紙様式第6号)												(単位：百万円、％)
項番		当四半期					前四半期					
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額（1）												
1	資本の額	1,289,294	-	-	-	1,289,294	1,218,510	-	-	-	1,218,510	
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	1,289,294	-	-	-	1,289,294	1,218,510	-	-	-	1,218,510	
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,884,924	2,379,845	-	-	7,601,499	5,824,080	2,369,096	-	-	7,534,428	
5	うち、安定預金等の額	3,080,285	183,858	-	-	3,100,936	3,022,676	188,713	-	-	3,050,820	
6	うち、準安定預金等の額	2,804,638	2,195,986	-	-	4,500,562	2,801,404	2,180,383	-	-	4,483,608	
7	ホールセール資金調達	2,581,505	2,422,977	497,177	504,311	2,307,195	2,618,507	2,469,393	716,314	472,495	2,490,631	
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,581,505	2,422,977	497,177	504,311	2,307,195	2,618,507	2,469,393	716,314	472,495	2,490,631	
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	その他の負債	-	89,039	-	235	-	60,920	-	-	620	-	
12	うち、デリバティブ負債の額				-					-		
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	89,039	-	235	-	60,920	-	-	620	-	
14	利用可能安定調達額合計					11,197,989					11,243,570	
所要安定調達額（2）												
15	流動資産の額					282,771					265,683	
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	696,533	2,247,636	611,465	9,214,179	9,559,159	663,696	2,288,033	697,551	9,024,238	9,429,281	
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	8	536,967	62,887	843,513	955,511	10	547,192	97,831	866,351	997,356	
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	64,807	1,454,886	465,022	3,900,789	4,214,746	64,432	1,397,776	514,598	3,913,221	4,215,786	
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	125,246	83,673	579,829	481,349	-	102,950	78,256	607,038	485,178	
22	うち、住宅ローン債権	-	76,512	78,715	3,991,455	3,336,880	-	78,651	81,579	3,922,809	3,282,868	
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	31,176	31,571	999,359	692,811	-	31,847	32,698	994,538	690,290	
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	631,717	179,269	4,839	478,420	1,052,019	599,254	264,412	3,542	321,856	933,269	
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
26	その他の資産等	108,541	366,113	7,398	100,942	577,568	180,689	265,061	7,311	97,195	544,788	
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-	
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				35,227	29,942				35,227	29,942	
29	うち、デリバティブ資産の額				15,031	15,031				11,936	11,936	
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				3,875	3,875				3,724	3,724	
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	108,541	366,113	7,398	46,809	528,719	180,689	265,061	7,311	46,307	499,184	
32	オフ・バランス取引				5,579,365	102,812				5,480,119	101,520	
33	所要安定調達額合計					10,522,311					10,341,273	
34	連結安定調達比率					106.4％					108.7％	